
Listado profesorado Adventia Curso 2024-2025 
 

* El horario de tutoría será flexible según disponibilidad del alumno y profesor dada la peculiaridad de los horarios de prácticas de vuelo y las normativas aeronáuticas que las rigen. 

Personal Adventia Puesto Departamento Correo electrónico Horario tutoría 

Alejandro Santiago Bodega Instructor Vuelo Vuelo asbodega@adventia.org A convenir con el profesor* 

Alejandro Tábara Martín Instructor Vuelo Vuelo atabara@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ángel de los Ríos Ortega Instructor Vuelo Vuelo adelosrios@adventia.org A convenir con el profesor* 

Agustín Reche Truan Jefe de Enseñanza/Instructor de Vuelo Vuelo ht@adventia.org A convenir con el profesor* 

Agustín Tuñón Pita Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas  A convenir con el profesor* 

Álvaro Alejandre Tello Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas aalejandre@adventia.org A convenir con el profesor* 

Álvaro Martín Rodríguez Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas  A convenir con el profesor* 

Antonio Castro Álvarez Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas antoniocastroalvarez90@gmail.com A convenir con el profesor* 

Berta Pérez Echegoyen Instructor Vuelo Vuelo   bpereze@adventia.org A convenir con el profesor* 

Borja Niévares Pérez Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas bnievares@adventia.org A convenir con el profesor* 

Carlos Fernández Esteban Instructor de Vuelo Vuelo  A convenir con el profesor* 

Cesáreo del Río Hernández Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas  A convenir con el profesor* 

Cristino Sánchez Cavanna Instructor Vuelo Vuelo cscavanna@adventia.org A convenir con el profesor* 

Daniel Domínguez Domínguez Instructor Vuelo Vuelo ddominguez@adventia.org A convenir con el profesor* 

Daniel Koller Maroto Instructor Vuelo Vuelo dkoller@adventia.org A convenir con el profesor* 

Douglas McConnell Profesor Teóricas Teóricas dmcconnell@adventia.org A convenir con el profesor* 

Eduardo Martínez Herreros Instructor Vuelo Vuelo cfi@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ester Cervantes Pérez Profesor Teóricas Teóricas  A convenir con el profesor* 

Fernando Rodríguez de la Riva Profesor Teóricas Teóricas  A convenir con el profesor* 

Francisco Aguilar Cantos Profesor Teóricas Teóricas  A convenir con el profesor* 

Francisco Javier Luis Fernández Instructor de Vuelo/profesor Teóricas Vuelo/Teóricas javierluis1@hotmail.com A convenir con el profesor* 

Guillermo Lamazares Arrizabalo Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas glamazares@adventia.org A convenir con el profesor* 

Jesús Fernández Asenjo Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas jfernandez@adventia.org A convenir con el profesor* 

Jorge Angás Pajas Profesor Doctor Teóricas jangas@adventia.org A convenir con el profesor* 

José Manuel Iglesias Pérez Profesor Doctor Teóricas josem88@usal.es A convenir con el profesor* 

Juan Manuel Barbero Sacristán Instructor Vuelo Vuelo jmbarbero@adventia.org A convenir con el profesor* 

Lucas Alfaro Penche Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas  A convenir con el profesor* 

Marco Díaz Bertrana Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas mdiaz@adventia.org A convenir con el profesor* 

Mª Paz Galán Alcalde Profesor Doctor/Jefe de Conocimientos Teóricos Teóricas ctki@adventia.org A convenir con el profesor* 

María Espinel González Profesor Doctor Teóricas mespinel@adventia.org A convenir con el profesor* 

Mario Castaño Iglesias Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas mcastanoi@adventia.org A convenir con el profesor* 

Miguel David Guevara Espinar Profesor Doctor Teóricas mdguevara@adventia.org A convenir con el profesor* 

Modesto Berbel Salvador Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas mberbel@adventia.org A convenir con el profesor* 

Pablo Carballeira Pol Profesor Doctor Teóricas pcarballeira@adventia.org A convenir con el profesor* 

Raquel Ortega Jefe de Instrucción de Vuelo/Instructor de Vuelo Vuelo rortega@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ricardo Iglesias Compairé Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas riglesias@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ricardo Estévez Basanta Profesor Licenciado Físicas Teóricas restevezb@adventia.org A convenir con el profesor* 

Santiago Luqué Mombiedro Instructor Vuelo Vuelo sluque@adventia.org A convenir con el profesor* 

Víctor Alonso González Instructor Vuelo Vuelo valonso@adventia.org A convenir con el profesor* 

Sergio Diestre Laclaustra Profesor Especialista Teóricas, Piloto teóricas sdiestre@adventia.org A convenir con el profesor* 
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